Orane dalum optimum, el omne do-

num perfectum desiirsiim est, descendeiis

a Patre luminum, ;ipud quem non esl

liansuiulatio, nec vicissiludinis obuniljra-

lio (aj; proinde, dilecti in Domino filii,

de nobis et jtro vobis omnipotentem Do-

minum collaudamus, quoniam in universo

mundo vestra religio et veneranda insti-

tutio nunlialiir. Ciini enim natura essetis

tìlii irae, el saecnli voluplatibiis dediti,

nunc per aspiranlem graliam, Evangelii

non siirdi audilores eflecli, reliclis pom-

pis saecularibus et rebus propriis, diniissa

eliam S|)aliosa via, quae ducit ad mor-
lera, arduum iler quod diicit ad viiani,

humililer elegislis; alque ad comproban-

dum, quod in Dei mililia specialiter com-
putemini, signuni vivificae Crucis in ve-

stro pectore assidue circunifertis. Accedil

adlioc, quodlamquam viri Israelilae, alque

instruclissimi divini praelii beilalores, ve-

rae charitatis fiamma succensi, dictum

Evangelium operibus adimplelis, quo di-

cilur : Maiorem liac dileclioneni nenio

habet, quam, ut aniinam suam ponatquis

prò amicissuis (b). Unde eliam iuxla sum-

mi Pasloris vocem, animas veslras prò

fralribus ponere, eosque ab incursibus

paganorum defensare minime formidalis;

et cum nomine censeamini mililes Templi,

conslitulis eslis a Domino calliolicae Ec-

clesiae defensores, el inimicorum Clirisli

impugnalores. Licei aulem veslrum slu-

dium et laudanda devoiio in tam sacro

opere loto corde et tota menle desudel,

nihiiominus tamen universitatem veslram

exliortamur in Domino, alque in peccato-

rum remissionem aucloriiale Dei el beali

Petri apostoloriim principis lam vobis

quam servitoribus veslris iniungimus, ut

prò tuenda caibolica Ecclesia, et ea, quae

est sub paganorum tirannide, de ipsorum

(a) lacob. I, 17. (6) loan. xv, 13. (a. t.)

Crucis, invocalo Christi nomine, intrepide

laborelis. Ea eliam, quae de eorum spo-

liis coeperitis, fidenter in nsus veslros

converlatis; et, ne de bis contra velie

vestrum portionem alieni dare cogamini,

probibemus; slaluentes, ut Domus seu Bona ei pos-

Templum, in quo estis ad Dei laudem el ^''ureorom «b
gloriam atque defensionem suorum fide- ^'='''* Aposio-

iium, et liberandam Dei Ecclcsiam con- ne susdpiem,

gregali, cum omnibus possessionibiis ci

bonis suis, quae impraesenliarum legilime

liabere cognoscitur, aul in fiiturum con-

cessione Pontificum,liberalitate regum vai

principum, oblatione fidoiium, seu aiiis

iuslis modis, pracstante Domino, poterit

adipisci, perpeUiis fuluris temporibus sub

Apostolicae Sedis tutela el protectione

consistant. Praesenti quoque decreto san-

cimus, ut vita religiosa, quae in Domo
veslra est, divina inspirante gratia insti-

lula, ibidem inviolabiiiter observetur ; et

fralres inibiomnipolenli Domino servientes

caste et sine proprio vivant, el professio-

nem suam diclis et moribus comproban-
tes, magistro suo, aut quibus ipse prae-

ceperil, in omnibus, el per omnia subiecti

et obedienles existani. Praelerea, quemad- Decern;t eun

modum Domus ipsa liuius sacrae inslitu-
m'j°l,rara°oi^'

tionis veslrae el ordinis fons et orlilo esse "'""< locoram
•. -. •) •! •

*"
1 ad eam pertt-

promeruit, ila niiiilommus omnmm lo- „eniinm.

corura ad eam periinenliura caput et ma-
gistra in perpetuum habeatur. Ad haec

adiicientes praecipimus. ut obeunte te,

dilecte in Domino fili Oddo, vel luorum

quoiibet succossorum, nullus eiusdem Do-
mus fralribus praeponalur, nisi niililaris

et religiosa persona, quae vestrae con-

versalionis babilum sii professa: nec ab

aliis, nisi ab omnibus fralribus insimul vel

a simiori parte, qui praeponendus fuerit,

eligalur. Porro consueludines, ad veslrae ^f'»' "• «'•-

religionis et onicii observanliam a magistro dines ordini»

et fralribus communiter instiliitas, nulli ec- ""''"' '°'^'''*

clesiaslicae saecularive personae infringere

vel minuere sii licilum; easdem quoque
consuetudine», a vobis aliquanto tempore

observaiasetscriptofirmatas,nonnisiabeo,
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qui magister est, consenlienlc imiicn sa-

niori parte capiluli, liceat imtniitari. Pro-

li ibemus siquìdem et oinnimuJis interdì-

cimus, ut fidelltates, lioniìuia, sive iiiia-

menta, vel reliquas secuiilales, quae a

saecularibus frequenlaiitur, nulla eccle-

siastica saecularisve persona a magislro

et fratrilìus eiusdein Donius exii^eic au-
Ad siabiiiia- dgat. lllud auteui scitote, (luoniain sicnt

lem in suscepla ... ;. . ,,... .

reiisìnue «d- vcslra saci'a institulio et religiusa lìiililia

bortaiiir;
(jiviua osl provldeiilia slabilila, ila iiihilo-

niinus unllius vitae religiosioris ohtonlu

ad locum aliiiiii vos convenil iraiisvolare;

Deus euim, qui est incommutabills et

aeternus, niutabilia corda non approbal,

sed polius sacrum proposiluni semel in-

ceptum perduci vult us(jne in finem de-

bitae aclionis. Qiiot et quanti sub mili-

tari cingulo et clamide terreni imperii

Domino placuerunt, sibique memoriale

perpetuum reliquerunt? Quot et quanti in

armis bellicis conslituli prò testamento

Dei, et palernarum legum defensione suis

temporibus fortiler dimicarnnt, al(pie ma-

nus suas in sanguine infidelium Domino

consecrantes, post beliicos sudores aeler-

nae vitae bravium sunt adepti? Videte

itaque vocalionem vesiram tam milites

quam servientes, atque iuxta Aposlolum

unusquisque veslrum, in qua vocationc

vocatus est, in ea permaneat (a). Idcoque
Ac prohibei fiatres vcstros semel devotos, atque in
ne aliquis e fra- n • r
iribus posi fa- sacro collegio vestro receptos, post lactam
ciam professio-

jj, ypstra Militia professiouem et babituin
iicm aul di-

,. . .
'

misso iiabiiu vcstrae religionis assumpium, reverlendi

itèmwm' re- aJ saeculum , nullam babere praecipi-

.icni; aul in- mus facullaleni , nec alicui eoruai fas sit,
consuUìs fra- „ p •

i

iribus, ad ;aium post laclam proiessiouem, semel assum-
ijoum iranseai.

p^gjjj cpucem Douiinicam et babitum

vesirae religionis abiicere, vel ad aliufi)

locum seu etiam nionasterium, niaioris

sive minoris religionisoblentu, inviiis sive

inconsultis fratribus, aut eo, qui magister

extiteril, liceat transmigrare: nullique ec-

clesiaslicae saecularive personae ipsos su-

scipiendi aut retinendi liceniia pateal. Et

quoniam, qui sunt Ecclesiae defensores

(a) I Cor. VII, 20 (n. t.)

de bonis Ecclesiae debent vivere ac su- Eorumiionaaii

, , I l'I I
Olimi derima-

stHutari, de rebus mohilihus vel se ino- mm iure eii-

veiilibus, sou de qiiibuslibol, quae ad "'"

vestram venerabilem Domtini pcrlinenl, a

vobis decimas exigi conlra voluntalem

vestram, omnimodis proliibemus. Ut au-

teni ad pleniludinem salulis, et curam

animarum vcstrarum nibii vobis desit, et

ecclesiastica sacramenta, et divina oflìcia

veslro sacro collegio commodius exbibean-

tur, simili modo sancimus, ut liceat vobis,

boueslos clericos et saccrdotes secundum sarn.ioies|iro

Dcum, quantum ad vestram conscientiam, bX'ndi," flc'ul-

ordiiialos, undecuinque ad vos veuientes '""""^^»""''''-

suscipere, et tam in principali domo ve-

slra, quam etiam in obedientiis et locis

sibi subditis, vobiscum babere ; dummodo,
si e vicino sunt. eos a propriis e|)iscopis

expetalis, iidemque nulli alii professioni

vel onlini teneanlur obnoxii: quod si

episcopi eosdem vobis forte concedere

noluisrint, nibilominus tamen eos susci-

piendi et retinendi auctorilate sanctae Ro-

manae Ecclesiae licentiam liabealis. Si

vero aiiqui boi'um, post faclam profes- eontrainuiiia»

'
, "... ' el lurbatores,

sioiiem, turbalores religionis vestrae aul quom.jdo ìucb-

Domus, vel etiam inutiles apparuerint, li-
''''"''"'"

ceat vobis eos cum saniori parte capiluli

amovere; eisque Iranseundi ad alium or-

dinem, ubi secundum Deum vivere vo-

luerint, licentiam dare, et loco ipsoruni

alios idoncos subsliluere, qui eliam unius

anni spatio in veslra socielate probenliir:

quo peracto, si mores eorum lioc exege-

rinl, tunc demum profossionem faciant

regulariter vivendi, et magistro suo obe-

diendi: ita tamen, ut eumdeni viclum el

veslilum vobiscum babcant, necnon lecli-

slernia: exceplo eo, quod clausa vesli-

menla porlabunl. Sed nec i[)sis liceat, de

capilulo vel cura Dornus vestrae se temere

inlromillere, nisi quantum a vobis fuerit

iniuncium. Curam quoque animarum tan-

tum babeanl, quantum a vobis fuerint

requisiti. Praeterea nulli personae extra

veslrum capitulum sint subiecti; tibique,

dilecte in Domiuo fili Oddo, tuisque suc-

cessoribus, tainquam magistro et praelato
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Pro eornm or-

diaalione, libe-

rum sii quem-
ruroquc adire

catholicuDi e-

piscopum.

Clerici istiui-

v.ìoi'ì TiTant in

collegio mili-

tuiDf emissis

tolis slabiliia-

li6, morum con-

^ersionìs et o-
leiliBDliae ma-
gislro Templi.

DeeerDit insu-

per ut sacra-

meola possint

accipere mili-

tes Templi obi-

cumque a ca-

tUolicis sacer-

dolibus:

SUO in oinniliiis ci per omnia olieilii'iiliain

(leferanl. Piaecl|piiiius insu|ii'r, oiiiiiialio-

nes eorumdein clLMÌcoriim, qui ad sacros

grailiis t'ueriiil |)roinovendi, a quaciiiiu|iie

maliieritis calliolico suscipictis episcopo,

si quidem gratiam et conimuiiionem Apo-

stolicae Sedis liabuerit, qui iiimirum no-

stra fullus auctoritate, quod poslulatur,

indulgeat. Eosdem auleni prò pecunia

praedicare aut lucro, vosque prò eiusmodi

causa eos ad praedicandum mitteie, pro-

liibeiiuis; nisi forte magisler Templi, qui

prò tempore fuerit, certis ex cansis id

faciendum esse providerit. Quiciimqne

sane ex liis in vostro collegio suscipienlur,

stabilitalem loci, conversionem morum,

seqne militaturos Uomino dielnis vitae

suae sub obedienlia magistri Templi, po-

sito scriplo super altare, in quo contine-

antur ista, promiltanl; salvo quoque epi-

scopis iure episcopali, lam in decimis

quam in oblatiouibus et sepulturis. Mbilo-

minus vobis concedimus faculiatem, in

locis sacro Tempio collatis, ubi lamilia

vestra habitat, oratoria construere, in qui-

bus utìque ipsa familia divina ofilcia au-

diat; ibique, si quis ex vobis vel ex eadem